
1 

 

 

Uchwała Nr 150/2017 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 20 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie wniosku Wyższej Szkoły Turystyki i Języków Obcych w Warszawie 

o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku turystyka i rekreacja 

prowadzonym na poziomie studiów drugiego stopnia o profilu praktycznym  

 

 

Na podstawie art. 52 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię Zespołu Odwoławczego, 

uznało, iż wyjaśnienia przedstawione we wniosku Wyższej Szkoły Turystyki i Języków 

Obcych w Warszawie o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku 

turystyka i rekreacja prowadzonym na poziomie studiów drugiego stopnia o profilu 

praktycznym nie uzasadniają zmiany oceny warunkowej wyrażonej w Uchwale Nr 39/2017 

z dnia 9 lutego 2017 r. Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej. 

 

W Uchwale Nr 39/2017 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej warunkowa ocena 

jakości kształcenia prowadzonego na studiach drugiego stopnia na kierunku turystyka  

i rekreacja o profilu praktycznym została wydana zgodnie z określonymi w Statucie PKA 

warunkami przyznawania ocen, uwzględniającymi stopień spełnienia poszczególnych 

kryteriów oceny programowej. Kryterium: liczba i jakość kadry naukowo-dydaktycznej 

zapewniają realizację programu kształcenia na ocenianym kierunku oraz osiągnięcie przez 

studentów zakładanych efektów kształcenia, uzyskało ocenę znacząco, zatem nie zaistniały 

przesłanki do wydania oceny pozytywnej. Do spełnienia wymagań dotyczących minimum 

kadrowego brakowało 2 osób ze stopniem naukowym doktora. 

 

Stanowisko Uczelni 

We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia poinformowała, że uzupełniono kadrę 

dydaktyczną poprzez zatrudnienie dwóch nauczycieli akademickich ze stopniem naukowym 

doktora. Przedstawiono kopie umów o pracę, oświadczenia o wyrażeniu zgody na zaliczenie 

do minimum kadrowego studiów drugiego stopnia na kierunku turystyka i rekreacja, 

dokumenty potwierdzające posiadanie stopni naukowych doktora oraz wykazy publikacji 

naukowych. 

 

Stanowisko Prezydium PKA 

Analiza dokumentów przedłożonych we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wskazuje, 

iż do spełnienia wymagań dotyczących minimum kadrowego w bieżącym roku akademickim 

brakuje 2 osób ze stopniem naukowym doktora, ponieważ: 

- nauczyciel akademicki wymieniony w punkcie 1 Załącznika do Uchwały posiada wprawdzie 

stopień naukowy doktora i dorobek naukowy w dyscyplinie kultura fizyczna powiązanej  

z efektami kształcenia na kierunku turystyka i rekreacja, jednak nie może być zaliczony do 



2 

 

minimum kadrowego, ponieważ z kopii umowy o pracę wynika, że został zatrudniony  

w niepełnym wymiarze czasu pracy, a Uczelnia nie wykazała, iż spełnione są przesłanki,  

o których mowa w art.9a ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. Ponadto przedmioty 

wskazane jako powierzone temu nauczycielowi akademickiemu nie występują w planie 

studiów II stopnia.   

Jednym z przedmiotów, którego prowadzenie planuje się powierzyć tej osobie jest Historia 

architektury i sztuki, pomimo iż nie ma ona ani dorobku naukowego, ani udokumentowanego 

doświadczenia zawodowego zdobytego poza uczelnią, związanego z merytorycznym 

zakresem tego przedmiotu; 

- nauczyciel akademicki wymieniony w punkcie 2 Załącznika do Uchwały został zatrudniony 

w Wyższej Szkole Turystyki i Języków Obcych w Warszawie na okres od 2 października 

2017 r. do 30 czerwca 2018 r., posiada dorobek naukowy w dziedzinie nauk ekonomicznych 

związany z efektami kształcenia przyjętymi dla kierunku turystyka i rekreacja, dlatego może 

być zaliczony do minimum kadrowego w roku akademickim 2017/2018.   

Należy podkreślić, że sposób zawierania umów z pracownikami wskazuje, że Uczelnia nie 

prowadzi polityki personalnej zapewniającej stabilne minimum kadrowe wymagane na 

studiach drugiego stopnia gwarantujące osiągnięcie wszystkich efektów kształcenia. Dobrą 

praktyką jest zatrudnianie nauczycieli akademickich na okres pełnego roku akademickiego 

lub pełnego semestru (do 30. września danego roku). 

 

 

Warunkową ocenę jakości kształcenia prowadzonego na studiach drugiego stopnia na 

kierunku turystyka i rekreacja w Wyższej Szkole Turystyki i Języków Obcych  

w Warszawie zostaje podtrzymana, a kolejna ocena na tych studiach zostanie 

przeprowadzona w roku akademickim 2017/2018. 

 

§ 2 

 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 

1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

2. Rektor Wyższej Szkoły Turystyki i Języków Obcych w Warszawie 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 

 Krzysztof Diks 

 

 

 

 

 



3 

 

Załącznik do Uchwały Nr 150/2017 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 20 kwietnia 2017 r. 

 

 

Wykaz nauczycieli akademickich, których nie zaliczono do minimum kadrowego: 

 

1. Dr Adam Karwacki  
 

2. Dr Yuriy O. Karyagin  


